Протокол заседаний № 1

Совета медицинских сестер

«31» марта 2022г

Повестка дня: Отчет Совета медицинских сестер за 1 квартал 2022 года по
секторам

Производственный сектор

1. 10-13.01.2022 г. проведены проверки медицинской документации в
медицинском отделении, кабинетах ОВЛ и ФД. Документация
оформляется правильно и своевременно. Замечаний нет.

2. 15 марта 2022г. Совместно с заведующей аптекой проводилась проверка
медицинского отделения по учету и хранению лекарственных средств, а
также оформление требований в аптеку и журнала учета лекарственных
препаратов с ограниченным сроком годности. Замечаний нет.

3. 10 февраля 2022г была проведена проверка процедурного кабинета,
совместно с заведующей аптекой по учету и хранению лекарственных
средств.

Санитарно-эпидемический сектор

1. Проводилась проверка медицинских отделений. Нарушений не выявлено.
Санитарно-эпидемический режим соблюдается.

2. Проводилась проверка процедурного кабинета. Нарушений не выявлено.
Санитарно-эпидемический режим соблюдается.

3. Проводилась проверка кабинетов ОВЛ. Нарушений не выявлено.
Санитарно-эпидемический режим соблюдается.

4. Проводилась проверка бассейна. Нарушений не выявлено.
Санитарно-эпидемический режим соблюдается.

5. Проводилась проверка кабинета функциональной диагностики.
Нарушений не выявлено. Санитарно-эпидемический режим соблюдается.

6. Проводилась проверка кабинета галокамеры. Нарушений не выявлено.
Санитарно-эпидемический режим соблюдается.

7. Проводилась проверка пищеблока. Нарушений не выявлено.
Санитарно-эпидемический режим соблюдается и выполняется согласно
инструкциям. Занятия по профессиональной гигиенической подготовке
проводятся регулярно.

Учебно-воспитательный сектор

Проведено занятие с старшей горничной, уборщиками служебных
помещений, работниками пищеблока по темам:

1. Повторение должностных инструкций.
2. Этика и деонтология персонала.
3. Соблюдение внутреннего распорядка.

Рассмотрев и обсудив отчет Совета медицинских сестер за 1 квартал 2022
года, принято решение, что работа Совета медицинских сестер оценивается
удовлетворительно.